
28  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
.

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria de estado da FaZeNda

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetroNico Nº 036/2021

a SEfa, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar licitação na 
modalidade PrEGÃo ElETroNico - tipo menor preço, conforme abaixo:
Objeto: Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICO/ELETRÔNICO, a fim de aten-
der as demandas das unidades fazendárias desta Secretaria de Estado da 
fazenda do Pará - SEfa/Pa.
daTa da aBErTUra: 26/11/2021 - as 10:00 HoraS.
local: https://www.comprasnet.gov.br /
o Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link 
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, estará disponível na célula de licitações e con-
tratos/cGlc, na avenida Visconde de Souza franco nº 110, Bairro reduto, 
cEP. 66.053-000 - Belém/Pa (1º andar, corredor c – sala 02, fone: (91) 
3323-5309/4259), no horário de 08:00 às 14:00, em dias úteis.
aNa corrÊa
Pregoeira

Protocolo: 727259

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 3169, 11 de NoVeMBro de 2021
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo da SEcrETaria dE ESTado da faZENda, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021, e considerando o processo nº 2021/1264076-rESolVE:
coNcEdEr ao servidor dalMi afoNSo caSTElo MoNTES, cargo fis-
cal de receitas Estaduais, Matricula nº 5596181/1, portadora do cPf nº 
21946159204, Suprimento de fundos no valor total de r$ 1.500,00 (Mil 
e Quinhentos Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃo faZENdária
33.90.30 - MaTErial dE coNSUMo: 1.500,00 (Mil e Quinhentos reais)
foNTE dE rEcUrSoS: 0101 - rEcUrSoS ordiNárioS
os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da cEEaT-iP-
Va-iTcd, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de NoVEMBro do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 
30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
a prestação de contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração em Exercício

Protocolo: 727520

.

.

diÁria
.

o diretor de adMiNistraÇÃo da secretaria de estado da 
FaZeNda, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso iii, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
anidio Moutinho
diretor de administração, em exercício
PorTaria Nº 3151 de 10 de novembro de 2021 autorizar 6 e 1/2  diárias 
ao servidor faBio BErNardES SaNToS, nº 0591532701, fiScal -a, 
coord. EXEc. dE coNTrolE MErcadoria EM TraNS.dE caraJáS, 
objetivo de participar de reuniões para migração do docfront do Siat para 
web, congresso e curso de dW para cEcoMT TaPaJÓS, no período de 
15.11.2021 à 21.11.2021, no trecho Marabá - Belém - Santarém - Marabá.
PorTaria N 3162 de 10 de novembro de 2021 autorizar 14 e 1/2  diárias 
a servidora fraNciNETE SoarES doS SaNToS, nº 0511867001, diGi-
Tador, coord. EXEc dE coNTrolE MErcadoria EM TraNS. do  ara-
GUaia, objetivo de prestar serviços administrativos UEcoMT BarrEira 
do caMPo, no período de 16.11.2021 à 30.11.2021, no trecho cecomt 
araguaia - Barreira do campo - cecomt araguaia.
PorTaria Nº de 3163 de 10 de novembro de 2021 autorizar 1/2  diária 
a servidora fraNcEMarcia fErrEira dE carValHo, nº 0324955701, 
aUX. dE adMiNiSTracao, coord. EXEc. dE coNTrolE MErcadoria 
EM TraNS.dE caraJáS, objetivo de realizar levantamento patrimonial na 
UEcoMT carNE dE Sol, no período de 11.11.2021, no trecho Marabá - 
carne de Sol - Marabá.
Portaria Nº 3164 de 10 de novembro de 2021 autorizar 1/2  diária 
ao servidor JoSE laZaro MorEira, nº 0325167502, MoToriSTa, co-
ord. EXEc. dE coNTrolE MErcadoria EM TraNS.dE caraJáS, objetivo 
de conduzir a responsável pela administração da cEcoMT caraJáS, no 
período de 11.11.2021 no trecho Marabá - carne de Sol - Marabá.
Portaria Nº  3165 de 10 de novembro de 2021 autorizar 1 e 1/2  di-
ária a servidora fraNcEMarcia fErrEira dE carValHo, nº 0324955701, 
aUX. dE adMiNiSTracao, coord. EXEc. dE coNTrolE MErcadoria 
EM TraNS.dE caraJáS, objetivo de realizar levantamento patrimonial 
na UEcoMT SÃo GEraldo do araGUaia, no período de 12.11.2021  à  
13.11.2021, no trecho Marabá - São Geraldo do araguaia - Jarbas Passa-
rinho - Marabá.
Portaria Nº 3166 de 10 de novembro de 2021 autorizar 1 e 1/2  
diárias ao servidor JoSE laZaro MorEira, nº 0325167502, MoToriS-
Ta, coord. EXEc. dE coNTrolE MErcadoria EM TraNS.dE caraJáS, 
objetivo de conduzir veículo, no período de 12.11.2021 à 13.11.2021, no 
trecho Marabá - São Geraldo do araguaia - Jarbas Passarinho - Marabá.

Portaria Nº 3171 de 11 de novembro de 2021 autorizar 1 e 1/2  
diária ao servidor VolNaNdES alVES da SilVa PErEira, nº 0591484201, 
aUdiTor-a, coordENaÇÃo EXEcUTiVa dE coNTrolE dE MErcadoriaS 
EM TRÂNSITO, objetivo de verificar o local que será transferido o posto 
fiscal da CECOMT CARAJÁS., no período de 11.11.2021 à  12.11.2021, no 
trecho Belém - Marabá - Belém.

Protocolo: 727396

editaL de NotiFicaÇÃo
.

editaL de NotiFicaÇÃo - cerat saNtarÉM
faZ SaBEr ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo rela-
cionado, em atenção ao despacho do servidor da cEEaT Micro e Pequenas 
Empresas, ás folhas 97, referente ao processo nº 042015730008773-3 – 
SiMPlES NacioNal-rEViSÃo dESEQUadraMENTo SUB liMiTE, com indi-
cação de que, em razão do acórdão n° 5.951, estes autos estão retornando 
à fase instrutória, ficando o mesmo NOTIFICADO, na forma dos artigos 13, 
14 e 20 da lei n° 6.182/98, podendo o contribuinte apresentar nova mani-
festação no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital, na sede da cEraT, situada à avenida Mendonça furtado – Nº 
2.797 – fátima – Santarém – Pa.
raZÃo Social  : coMErcial ESTrEla lTda
iNScriÇÃo ESTadUal : 15.171.845-8
ProcESSo  Nº  : 042015730008773-3
GiNa SalES corrEa
coordenadora – cEraT Santarém

Protocolo: 727256
editaL de NotiFicaÇÃo
o ilmº. Sr. fraNciSco aSSiS caroliNo JÚNior, coordenador fazen-
dário da Secretaria de Estado da fazenda-cerat Paragominas, faZ SaBEr 
aos titulares ou representantes legais da firma IRMÃOS NOGUEIRA LTDA, 
inscrição Estadual nº 15.291.809-4, que foi aberta contra a mesma, or-
dEM dE SErViÇo Nº 122021820000030-0, gerando TErMo dE iNÍcio dE 
fiScaliZaÇÃo de mesmo número, oriundo da aÇÃo fiScal dE roTiNa 
OU PONTUAL (período 02/204 a 12/2014), ficando NOTIFICADOS na forma 
do disposto pelo art. 11, da lei nº 6.182, de 30.12.98, arts. 65 e 66 da lei 
nº 5.530, de 13/01/1989, c/c arts. 124 e 744 do ricMS, aprovado pelo 
decreto 4676, de 18/06/2001, a apresentar no prazo de 15 (quinze) dias, 
a contar da data de publicação deste Edital, à sede da cEraT- ParaGoMi-
NaS, situada à ave. PrESidENTE VarGaS, S/N-cENTro – ParaGoMiNaS/
Pa, a documentação abaixo relacionada.
o não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará na ime-
diata aplicação da penalidade prevista no art.2º, da Lei 6.715/05, ficando 
ciente desde já, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal 
pertinente, visando os interesses do Erário estadual.
-PGdaS
-NoTaS fiScaiS dE SaÍda
MaNoEl SoarES MaToS filHo
auditor fiscal da receita Estadual
fraNciSco aSSiS caroliNo JÚNior
coordenador fazendário

Protocolo: 727585
a ilma. sra. LiLiaN de JesUs PeNHa ViaNa NoGUeira, coorde-
nadora regional de administração Tributária e Não Tributária de Marabá, 
desta Secretaria de Estado da fazenda.
faZ SaBEr a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados autos de infração 
e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, ficando a 
empresa NoTificada no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em 
que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III 
da lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor impugnação junto a esta coordenação localizada na rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, folha 30, bairro de Nova Marabá, 
município de Marabá (PA), findo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece a lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela lei complementar nº 58, de 03 de 
agosto de 2006.
raZÃo Social: PraTa ENXoVaiS lTda
inscrição Estadual: 15.608298-5
aiNf’s 032021510000145-0
liliaN dE JESUS PENHa ViaNa NoGUEria
coordenadora fazendária da cEraT Marabá

Protocolo: 727758

.

.

editaL de iNtiMaÇÃo
.

a ilma. sra. LiLiaN de JesUs PeNHa ViaNa NoGUeira, coordena-
dora da cEraT Marabá, desta Secretaria de Estado da fazenda. faZ SaBEr 
a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio 
tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e Notificação 
fiscal de Trânsito, decorrente de Termo de apreensão e depósito, contra o 
sujeito passivo abaixo relacionado:

aiNf Tad i.E/cNPJ/cPf SUJEiTo PaSSiVo
492021510000111-8 492021390000049 15.710.175-4 daiVid ViEira da rocHa
812021510000287-6 812020390002877 025.755.782-21 caMila rodriGUES SaNcHES
642021510000190-5 64202139000155 34.467.156/0001-07 roMario loPES da SilVa ME

o prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
deste edital, de acordo com o que estabelece a lei n.º 6.182, de 30 de de-
zembro de 1998, alterada pela lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, 


